
DETERMINE n. 383 del 28-11-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI MINERBE 
 

 
COMUNE DI MINERBE 

PROVINCIA DI VERONA 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE 
 

Data di assunzione 28-11-2023 
Numero progressivo generale 383 

 

Oggetto: CODICE CIG:  
RETTIFICA DETERMINA 366 DEL 14.11.2023: INTEGRAZIONE 
LIQUIDAZIONE SOMME SPETTANTI PER RETRIBUZIONE DI 
RISULTATO ANNO 2022 A CONCLUSIONE PROCEDURA 
CONCILIATIVA PREVISTA DAL VIGENTE REGOLAMENTO SUL 
SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE PERFORMANCE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la determina n. 366 del 14.11.2023 ad oggetto “ LIQUIDAZIONE SOMME 
SPETTANTI PER RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2022 AL PERSONALE DIPENDENTI DI 
CATEGORIA D CON INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA” con cui si erogavano le somme 
spettanti al personale con posizione organizzativa per l’anno 2022; 

Visto il ricorso avverso presentato da una dipendente con prot. 9358 del 18.110.2023 conclusosi con la 
comunicazione, pervenuta al prot. 10508 del 17.11.2023, dell’accettazione del nuovo punteggio della 
valutazione per la parte competenze assegnato dal Sindaco protempore; 

Considerato che sulla base del punteggio conseguito si rende necessario integrare quanto precedentemente 
liquidato alla dipendente con il cedolino paga del mese di novembre 2023; 

Ritenuto di procedere nell'erogazione di quanto spettante; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

Visti i vigenti C.C.N.L. del comparto Regioni ed Autonomie locali; 

 
DETERMINA 

 

sulla base delle premesse che si intendono qui integralmente riportate come parte integrante, 

1. Di dare atto che è stata riconosciuta l’integrazione della retribuzione di risultato della dipendente 
sopra citata per l'anno 2022, di € 111,16 oltre agli oneri riflessi a carico dell'ente; 

2. Di dare atto che il presente provvedimento integra la determina 366 del 14.11.2023 ad oggetto 
“LIQUIDAZIONE SOMME SPETTANTI PER RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2022 AL 
PERSONALE DIPENDENTI DI CATEGORIA D CON INCARICO DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA”; 

3. Di liquidare con la prima mensilità utile al dipendente sopra citato la somma di euro 111,16 a 
integrazione della retribuzione di risultato per l’anno 2022 erogata con il cedolino paga del mese di 
novembre 2023, come da dettaglio conservato agli atti con la prima mensilità utile; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 383 del 28-11-2023 firmato digitalmente da  DONATO RAZZANO C.F. RZZDNT57B03I197D il 28-11-2023 ora  7:10:49



DETERMINE n. 383 del 28-11-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI MINERBE 
 

4. Di imputare la somma medesima al codice di bilancio 01.11-1.01.01.01.004 - cap. 380/3 del bilancio 
in corso, nell’impegno n. n. 407/2022; 

5. Di imputare come segue i conseguenti oneri contributivi ed IRAP carico ente come segue: 

capitolo 380/2 – impegno 405/2022 per la somma di € 26,46; 

capitolo 380/4 – impegno 406/2022 per la somma di € 9,45; 

6. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 1 83, comma 8, del  D.Lgs.267/2000, è stata 
accertata la compatibilità del programma dei pagamenti che deriveranno dall'impegno di spesa assunto, 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le nuove regole di finanza pubblica; 

7. Di attestare, ai fini del controllo di cui all'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, attraverso il rilascio del 
parere di regolarità tecnica del presente provvedimento, la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione di questo atto; 

8. Di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183, comma 7, la presente determinazione è 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

9. La presente determinazione, all’atto della pubblicazione all’albo pretorio, andrà inserita nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale. 

10. Il sottoscritto attesta di non trovarsi in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis, della legge n.241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di 
comportamento integrativo dell’Ente. 

 
 
 Il RESPONSABILE 

 
 Razzano Donato 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 383 del 28-11-2023 firmato digitalmente da  DONATO RAZZANO C.F. RZZDNT57B03I197D il 28-11-2023 ora  7:10:49



DETERMINE n. 383 del 28-11-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI MINERBE 
 

 

 

COMUNE DI MINERBE 
via Guglielmo Marconi, 41 – 37046 Minerbe (VR)  

Tel. 0442633411  Fax 0442633440 
  c.f./p.IVA 00345850234 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE 
 

Data di assunzione 28-11-2023 
Numero progressivo generale 383 

 

Oggetto: CODICE CIG:  
RETTIFICA DETERMINA 366 DEL 14.11.2023: INTEGRAZIONE 
LIQUIDAZIONE SOMME SPETTANTI PER RETRIBUZIONE DI 
RISULTATO ANNO 2022 A CONCLUSIONE PROCEDURA 
CONCILIATIVA PREVISTA DAL VIGENTE REGOLAMENTO SUL 
SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE PERFORMANCE 

 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in data 28-
11-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Sub impegno N.   405/    2 del 28-11-2023  a Competenza  CIG  

Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale 
Capitolo        380 Articolo     2 CONTRIBUTI CARICO ENTE 
Causale RETTIFICA DETERMINA 366 DEL 14.11.2023: INTEGRAZIONE LIQUIDAZIONE SOMME 

SPETTANTI PER RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2022 A CONCLUSIONE 
PROCEDURA CONCILIATIVA PREVISTA DAL VIGENTE REGOLAMENTO SUL SISTEMA DI 
MISURAZIONE E VALUTAZIONE PERFORMANCE 

Importo 2023 €. 26,46 

Beneficiario      3727   TESORERIA DELLO STATO 

Sub impegno N.   406/    3 del 28-11-2023  a Competenza  CIG  

Missione Programma 5° livello 01.11-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 
Capitolo        380 Articolo     4 IRAP CARICO ENTE SU TRATAMENTO ACCESSORIO 
Causale RETTIFICA DETERMINA 366 DEL 14.11.2023: INTEGRAZIONE LIQUIDAZIONE SOMME 

SPETTANTI PER RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2022 A CONCLUSIONE 
PROCEDURA CONCILIATIVA PREVISTA DAL VIGENTE REGOLAMENTO SUL SISTEMA DI 
MISURAZIONE E VALUTAZIONE PERFORMANCE 

Importo 2023 €. 9,45 

Beneficiario      3727   TESORERIA DELLO STATO 

Sub impegno N.   407/    2 del 28-11-2023  a Competenza  CIG  

Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, 
corrisposti al personale a tempo indeterminato 
Capitolo        380 Articolo     3 FONDO POSIZIONI ORGANIZZATIVE - INDENNITA' DI RISULTATO 
Causale RETTIFICA DETERMINA 366 DEL 14.11.2023: INTEGRAZIONE LIQUIDAZIONE SOMME 

SPETTANTI PER RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2022 A CONCLUSIONE 
PROCEDURA CONCILIATIVA PREVISTA DAL VIGENTE REGOLAMENTO SUL SISTEMA DI 
MISURAZIONE E VALUTAZIONE PERFORMANCE 

Importo 2023 €. 111,16 

 
 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 383 del 28-11-2023 firmato digitalmente da  MONICA PASQUALI C.F. PSQMNC73C50L949T il 28-11-2023 ora 11:27:32



DETERMINE n. 383 del 28-11-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI MINERBE 
 

 
 Il Responsabile 
  Pasquali Monica 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 383 del 28-11-2023 firmato digitalmente da  MONICA PASQUALI C.F. PSQMNC73C50L949T il 28-11-2023 ora 11:27:32


